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ATUR REGISTRAT

Evolucié de I'atur registrat

2017 2018

Des. Gen. Feb. Mar. Abr. Ma. Ju. Jul. Ago. Set. Oct. Nov. Des.

Nombre aturats  2.406 2475 2384 2366 2271 2181 2140 2159 2117 2084 2247 2247 2.232
Variacio (%) -2,71 2,87 -368 -0,76 -402 -396 -1,88 0,89 -1,95 -1,56 7,82 0,00 -0,67

Taxa d'atur(%) 12,29 12,64 7,92 12,26 11,59 11,18 10,99 10,87 10,69 10,56 11,29 11,29 11,22

Evoluciod de I'atur registrat

Comparacio taxes d'atur 2500
registrat. Desembre 2018 2450 \
2350 -
Alt Penedés 10,55 2300 A\
2750 N —
Catalunya 10,84 2200 L
Espanya 14,41 100
2050

Des.  Gen. Feb. Mar.  Abr. Ma.  Ju. Jul. Ago.  Set. Oct. Mov.  Des.

Atur per sexe
Atur per sexe. Desembre 2018

Home Dona Total

Nombre aturats 930 1.302 2.232 100% m Homes
@ Dones

(%) 41,67 58,33 100,00 0%

Atur per edat

Atur per edat. Desembre 2018
<20 20-24 2529 30-44 >44  Total 33%
2% m =20
Nombre aturats 40 101 171 739 1.181 2.232 Py 5’& m 20-24
o 25-29
(%) 1,79 4,53 766 3311 5291 100,00 o 30-34
O =44
53%

Atur per sector. Desembre 2018

Nombre aturats (%)

Atur per sector

Agricultura 40 1,79
Indastria 101 4,53 33%

8% m Agricultura
Construccié 171 7,66 P ?& @ Indistria
Serveis 739 33,11 'h. ;' | Cunst_ruccm

O Serveis

Sense ocupacié anterior 1.181 52,91 £ O Sense ocupacid
Total 2.232 100,00

NOTA: taxes d’atur calculades d’acord amb el nou métode de calcul de la taxa d'atur registral del Departament d’Empresa i Ocupacié (DEMO)
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CONTRACTACIO

Evolucié de la contractacio

2017 2018

Des. Gen. Feb. Mar. Abr. Ma. Ju. Jul. Ago. Set. Oct. Nov. Des.

NGm. contractes 922 1.085 994 1.014 983 1150 1368 1177 1062 1685 1503 1.289 905

Variacio(%) -21,86 17,68 -8,39 2,01 -3,06 16,99 18,96 -13,96 -9,77 58,66 -10,80 -14,24 -29,79

Evolucid de la contractacié

Taxa temporalitat. 1800

Desembre 2018
1600
1400 Y AN

Taxa temp. 88,84 P 4N
1200 / \
it ;_.f \

1000 "//'"J .-'-"'---.___ _ —______’,r"J "'\\..\
800

Des.  Gen. Feb. Mar.  Abr.  Ma.  Ju. Jul. Ago.  Set. Oct. Mov.  Des.

Contractacio per sexe
Contractacié per sexe. Desembre 2018
56%
Home Dona Total

B Homes
@ Dones

NUm. contractes 510 395 905

(%) 56,35 43,65 100,00

44%

Contractacié per edat. Desembre 2018
<20 20-24 25-29 30-44 >44 Total

Atur per edat

21%

NUm. contractes 62 191 150 287 215 905 =20

20-24

\ / 30-34
44
32% 24% ]
Contractacié per sector Desembre 2018

Nombre contractes () Contractacio per sector

(%) 6,85 21,10 16,57 31,71 23,76 100,00

OO E M

Agricultura 30 3,31
. 4% 24%
Indlstria 216 23,87 ‘ B Agricultura
Construcci6 40 4,42 3% O Inddstria }
O Construccio
Serveis 619 68,40 \ / O Serveis
Total 905 100,00 8%

Contractaci6 per tipus. Desembre 2018

Obra o Servei Circ. produccié Interinitat Altres temporals Indefinits

NUm. contractes 279 396 115 14 101 905

(%) 30,83 43,76 12,71 1,55 11,16 100,00
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Autonoms
Assalariats

Empreses

Agricultura
Indistria

Construccio

Serveis

Total

Agricultura
Indistria
Construcci6
Serveis

Total

Agricultura
Indlstria
Construcci6
Serveis

Total

Evolucié autonoms, assalariats i empreses 2018

2017 2018

3r trim. 4t trim. Ir trim. 2n trim. 3r trim.
2.503 2.485 2.508 2512 2,510
10.459 10.635 10.786 10.633 10.791
1.431 1.424 1.428 1.428 1.439
Evolucid de autdinoms, assalariats i empreses
12000
10000 - — 1 = EE = T = -
8000
G000
4000
2000
0
3rtrim 2017 4t trim 2017 1r trim. 2018 2ntrim. 2018 3rtrim 2018
— autbnoms — assalariats EMpreses

Autonoms per sector economic. 3r trim. 2018

Nombre autonoms (C)

85

193

299

1.933

2.510

11,91

77,01

100,00

Assalariats per sector econdomic. 3r trim. 2018

Nombre assalariats (%)

32

1.793

628

8.338

10.791

0,30
16,62
5,82
77,27

100,00

Empreses per sector economic. 3r trim. 2018

Nombre empreses (%)

9

92

126

1.212

1.439

Auténoms per sector

[m |

12%
3%
o
77 % —

Assalariats per sector

6%

17% -]
0% =
5]
=

¢

7%

Empreses per sector

L

O B &

(

4%

Agricultura
Indistria
Construccia
Serveis

Agricultura
Inddstria
Construccio
Serveis

Agricultura
Indistria
Construccia
Serveis



